ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:         /SNN&PTNT-KHTC

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2025

V/v đề nghị hướng dẫn xử lý tài sản

là các công trình thủy lợi của Dự án

thành phần Nâng cấp hệ thống kênh

trạm bơm Nam sông Mã, tỉnh Thanh

Hóa thuộc dự án Cải thiện nông

nghiệp có tưới do WB tài trợ (WB7).

\

Kính gửi: Sở Tài chính Thanh Hóa.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại các văn bản số

16524/UBND-NN ngày 06/11/2024; số 18233/UBND-NN ngày 09/12/2024 về

việc giao triển khai thực hiện Quyết định số 3686/QĐ-BNN-TC ngày

30/10/2024 của Bộ Nông nghiệp và PTNT. Sở Nông nghiệp và PTNT đã lập

phương án xử lý tài sản là kết quả của quá trình thực hiện Dự án thành phần

Nâng cấp hệ thống kênh trạm bơm Nam sông Mã, tỉnh Thanh Hóa thuộc dự án

Cải thiện nông nghiệp có tưới do WB tài trợ (WB7) xin ý kiến tham gia và được

Sở Tài chính góp ý tại văn bản số 8065/STC-QLCSGC ngày 31/12/2024: “2.

Đối với tài sản là kết cấu hạ tầng thủy lợi (tuyến kênh, công trình trên kênh, hệ

thống thủy lợi nội đồng…): Đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn lập

phương án xử lý theo các hình thức quy định tại Điều 5, Điều 6, Điều 24 Nghị

định số 129/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ quy định việc quản

lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi, tham mưu báo cáo Chủ

tịch UBND tỉnh xem xét, phê duyệt.”.

Hiện nay Chính phủ đã ban hành Nghị định số 08/2025/NĐ-CP ngày

09/01/2025 Quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng

thủy lợi thay thế Nghị định số 129/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính

phủ. Để có cơ sở lập Phương án xử lý tài sản là các công trình thủy lợi của Dự

án (Danh mục công trình theo phụ lục II, Quyết định số 3686/QĐ-BNN-TC ngày

30/10/2024 của Bộ Nông nghiệp và PTNT), Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị

Sở Tài chính hướng dẫn hình thức xử lý tài sản là các công trình thủy lợi của Dự án

thành phần Nâng cấp hệ thống kênh trạm bơm Nam sông Mã, tỉnh Thanh Hóa thuộc

dự án Cải thiện nông nghiệp có tưới do WB tài trợ (WB7), văn bản gửi về Sở Nông

nghiệp và PTNT trước ngày 10/02/2025 để thực hiện các bước tiếp theo.

Rất mong được sự quan tâm phối hợp của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/cáo);

- Lưu: VT, KHTC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoài Nam

		namnh.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-03T15:35:22+0700

		2025-02-03T15:58:06+0700

		2025-02-03T15:58:24+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-03T15:58:58+0700